
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

від  06.12.2022  № 166-ОД

м. Бровари

Про відкриття, роботу та 
комплектування «Пунктів Незламності» 
на території Броварської міської 
територіальної громади.

На виконання Кодексу цивільного захисту України, Законів України  «Про 
правовий режим воєнного стану», «Про місцеве самоврядування в Україні», 
протоколу засідання оперативного штабу Ради оборони Київської області від 24 
листопада 2022 року № 174 (щодо затвердження Протоколу роботи Пунктів 
незламності у Київській області та Плану розгортання Пунктів незламності), 
наказу начальника Київської обласної державної адміністрації від 29 листопада 
2022 року № 71 (Про додаткові заходи по забезпеченню захисту цивільного 
населення), протокольного рішення за результатами селекторної наради від 24 
листопада 2022 року, протоколу доручень № 68-02-д від 18.11.2022 року 
першого заступника голови Київської обласної державної адміністрації, 
напрацьованого під час наради з головами територіальних громад Київської 
області від 16 листопада 2022 року, враховуючи розпорядження виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району Київської області від 
21 листопада 2022 року № 160-ОД з урахуванням критичної ситуації, що 
склалася у зв’язку з масованими терористичними атаками російської федерації 
по об’єктах критичної та цивільної інфраструктури, для надання допомоги 
населенню в умовах надзвичайної ситуації, жорстких погодних умов та при 
тривалих відключеннях електроенергії, забезпечення предметами першої 
необхідності та доступом до інформації:

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Керівникам закладів освіти на території яких розгорнуто «Пункти 
Незламності» розпочати роботу стаціонарних цілодобових «Пунктів 
Незламності», які розташовано на території Броварської міської територіальної 
громади за адресами:

1.1 м. Бровари, вул. Героїв Небесної Сотні,13  Броварський ліцей №9;
1.2 м. Бровари, вул. Героїв Небесної Сотні,15-А. ЗДО «Червоні вітрила»;
1.3 м. Бровари, вул. Володимира Великого,6  Броварський ліцей №2;
1.4 м. Бровари, вул. Київська,306-А. Броварський ліцей №5.



2

2. Рекомендувати Броварському районному управлінню ГУ ДСНС України 
в Київський області невідкладно розпочати роботу двох «Пунктів 
Незламності», які розташовано за адресами: 

2.1 м. Бровари, вул. Петлюри Симона, 11-а, Броварське РУ ГУ ДСНС 21-
ДПРЧ;

2.2 м. Бровари, вул. Ярослава Мудрого 55 Броварське РУ ГУ ДСНС 56-
ДПРЧ.

3. Керівникам суб’єктів господарювання на території яких розгорнуто 
«Пункти Незламності» невідкладно забезпечити їх з урахуванням наявного 
ресурсу: 

генераторами, комплектами освітлення та мережевими подовжувачувами; 
тепловими пушками, у разі їх відсутності твердопаливними пічками для 

обігріву;
системами супутникового зв’язку «Starlink», або іншими засобами зв’язку 

(у взаємодії з органами влади);
меблями (стільці, лавки, столи тощо);
ємностями для питної та технічної води; вогнегасниками; 
медичними аптечками, із засобами для надання долікарської допомоги 

людям; 
засобами приготування гарячих напоїв (чайники, термоси, термопоти 

тощо) та одноразовим посудом;
продуктами харчування та продуктами довготривалого зберігання, а саме, 

чай, цукор, печиво, консерви, крупи тощо.

4. Рекомендувати Броварському районному управлінню поліції ГУ 
Національної поліції України в Київський області спільно з відділом з питань 
надзвичайних ситуацій та взаємодії з правоохоронними органами виконавчого 
комітету Броварської міської ради Броварського району Київської області та 
ДФТГ Броварської міської територіальної громади невідкладно забезпечити 
заходи безпеки в «Пунктах Незламності»:

організувати цілодобове позмінне чергування відповідальних осіб, 
встановити регламент зв’язку з пунктами пожежно-рятувальних підрозділів та 
оперативно-координаційним центром Броварського районного управління ГУ 
ДСНС України в Київській області; 

забезпечити дотримання заходів протипожежної безпеки і санітарно-
гігієнічних норм; 

передбачити залучення представників служб цивільного захисту до роботи 
пунктів з урахуванням потреб і звернень громадян;

відпрацювати порядок надання лікарської допомоги постраждалим у 
медичних закладах, найближче розташованих до «Пунктів Незламності»; 

5. Управлінню забезпечення діяльності виконавчого комітету Броварської 
міської ради Броварського району Київської області та її виконавчих органів 



3

невідкладно організувати через засоби масової інформації та соціальні служби 
інформування населення щодо місця знаходження «Пунктів Незламності», 
порядку їх функціонування та видів допомоги, що в них надається.

На шляхах під’їзду до «Пунктів Незламності» встановити інформаційні 
покажчики щодо їх функціонування.

Невідкладно розмістити в «Пунктах Незламності» Броварської міської 
територіальної громади наступні інформаційні матеріали:

інструкції для населення щодо порядку дій у разі порушення роботи 
систем життєзабезпечення з урахуванням всіх можливих ризиків; 

інструкції щодо дій у разі повітряної тривоги та покажчики щодо 
розміщення найближчого укриття; 

інформацію про адреси мережевих магазинів, АЗС, банківських установ, 
ресторанних закладів, які працюватимуть на альтернативному живленні.

6. Начальнику управління соціального захисту населення Броварської 
міської ради Броварського району Київської області:

утворити та організувати роботу мобільних груп для здійснення заходів з 
надання можливості користування послугами «Пунктів Незламності» 
маломобільним/соціально незахищеним верствам населення.

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Петра БАБИЧА.

Міський голова      Ігор САПОЖКО


